Procedimento concursal com carácter urgente, conducente ao recrutamento de pessoal médico

para o preenchimento de 17 postos de trabalho, do mapa de pessoal da Unidade Local de Saúde

do Nordeste, E.P.E., para a carreira médica na categoria de Assistente, área de Medicina Geral

e Familiar.

Ata n.º 3

Aos 21 dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, pelas 11:30 horas, reuniram, em

formato de videochamada, via TEAMs, os membros do júri do procedimento concursal

conducente ao recrutamento de pessoal médico para a categoria de assistente, da área de

Medicina Geral e Familiar, carreira médica, para o mapa de pessoal da Unidade Local de Saúde do

Nordeste, constituído pela Presidente Dra. Raquel Diz (Assistente Graduada de MGF), pelo 1.º

Vogal Efetivo Dr. Raúl Sousa (Assistente Graduado de MGF), pelo 2.º Vogal Efetivo Dr. André Reis

(Assistente Graduado de MGF), pela 1ª Suplente Dra. Raquel Meireles (Assistente Graduada de

MGF) e pela 2ª Suplente Dra. Clementina Fernandes (Assistente Graduada de MGF).

Ordem dos trabalhos

Ponto 1: Apreciação da documentação e elaboração da lista de candidatos admitidos.

Ponto 2: Calendarização das provas de discussão curricular.

Deliberações tomadas pelo júri:

Após apreciação da documentação enviada o júri deliberou admitir todos os candidatos a

concurso.

O júri delibera marcar a data e hora da realização da discussão curricular, por ordem alfabética

do nome dos candidatos admitidos, conforme calendarização anexa à presente ata, que dela faz

parte integrante.

A discussão curricular realiza-se na Sala de Reuniões da Sede da Unidade Local de Saúde do

Nordeste, sita na Praça Cavaleiro Ferreira, 5301-862 Bragança.

Os candidatos admitidos são convocados, sendo notificados, por mensagem de correio eletrónico

com recibo de entrega, do local, data e hora em que a mesma tenha lugar, em conformidade com

a calendarização definida, sendo-lhes igualmente enviada cópia da presente ata e solicitada

confirmação da presença na prova.

Para que conste lavrou-se a presente ata datada e assinada.

Bragança, 21 de agosto de 2024

Os elementos do Júri

Presidente:
(Vânia Raquel Moura Diz, Dr.ª)

Vogal 1:
(Raúl Fernando Louro de Sousa, Dr.)

Vogal 2:
(André Filipe dos Santos Reis, Dr.)

Suplente 1:
(Raquel de Sousa Meireles, Dr.ª)

Suplente 2:

(Clementina da Nazaré Fernandes, Dr.ª)

		2024-08-21T17:26:43+0100

		2024-08-21T17:41:13+0100

		2024-08-21T18:12:15+0100

		2024-08-21T18:14:52+0100

		2024-08-21T18:25:01+0100